

KWIRNER I WIELKI

PISMO CODZIENNE

General Schleicher ma głos

BERLIN 17.6. Pat. Minister Reichswery gen. von Schleicher udzielił przedstawicielowi agencji francuskiej „Radio” wywiadu, w którym—według ogłoszonego przez „Telegraphen Union” tekstu—zaprzeczył wiadomości o planach wprowadzenia dyktatury w Niemczech. Oparta wyłącznie na sile zbrojnej dyktatura—oświadczył gen. Schleicher—byłaby zgóry skazana na niepowodzenie. Możliwym byłoby wprowadzenie dyktatury tylko wówczas, o ile całe społeczeństwo życzyłoby sobie tego. General Schleicher kategorycznie zaprzeczył pogłoskom o zamiarach ustąpienia prezyd. Hindenburga na rzecz króprinca. Wprowadzenie regencji w Niemczech—oświad-

czyć miał Schleicher—jest wykluczone.
Mówiąc o stosunkach niemiecko-francuskich, Schleicher oświadczył:
„Władnie stronnictwa narodowe w Niemczech życzą sobie szczerze współpracy z Francją. Jesteśmy gotowi zawrzeć z Francją każdą umowę gospodarczą, jaką życzy sobie rząd francuski”.
Współpraca niemiecko-francuska, według Schleichera, zależnie będzie od trzech warunków: Francja myślałaby uznać, że Niemcy nie ponoszą odpowiedzialności za wybuch wojny, spłaty reparacyjne winny być skrócone i Niemcy pod względem stanu zbrojeń zrównane z Francją.

Ogłoszony przez agencję „Radio” tekst wywiadu jest, według komunikatu biura Wolffa, nieautentyczny.

„Oddziały szturmowe maszerują”

BERLIN 17.6. (Pat.) Narodowo-socjalistyczny „Volksischer Beobachter” wita dekret polityczny prezydenta Hindenburga artykułem, zatytułowanym: „oddziały szturmowe maszerują”.
Organ hitlerowski wyraża zyczenie, że ostatnie przeszkody na drodze do restytucyjności od dziań szturmowych zostaną przez rząd centralny usunięte.
BERLIN 17.6. (Pat.) W szeregu miast niemieckich doszło w związku ze zniesieniem zakazu szturmówek do krwawych starć między hitlerowcami a komunistami. M. in. w Nadrenji w miejscowości Waane-Eickel miały miejsce krwawe starcia między grupami komunistów a oddziałami

Prasa moskiewska ironizuje Lozannę

MOSKWA, 17.6 Pat. Wobec otwartej w dniu wczorajszym konferencji lozańskiej „Izwiestija” i „Prawda” zajęły stanowisko niezycielivej ironji. Jest to zgodne z tutejszymi teoriami, że kryzys musi pogłębić

międzynarodowe sprzeczności, aby doprowadzić do wojny i w konsekwencji do rewolucji w szeregu krajów. To też wszelkie próby międzynarodowych porozumień, mających m. in. na celu poprawę światowej sytuacji gospodarczej, spotykają się w Moskwie z wybitnie negatywnym stosunkiem.

Prezydent Hoover kandydatem republikańskim

CHICAGO, 17.6. (Pat.) Na konwencji republikańskiej wybrano prezydenta Hoovera, jako kandydata stronnictwa republikańskiego w przyszłych wyborach prezydenta.

Pogrzebanie reparacji i odszkodowań

LONDYN, 17.7. (tel. wł.) Musolini oświadczył w wywiadzie z korespondentem „Daily Express”, iż sprawa reparacji i odszkodowań jest już pogrzebana. Jeżeli Niemcy powiedzą „Nie” wówczas i Włochy powiedzą to samo.

KRONIKA TELEGRAFICZNA

PRAGA. Poseł R. P. w Pradze ur. Wacław Grzybowski odznaczony został przez prezydenta Masaryka wielką wstęgą orderu Białego Lwa.
MADRYT. Na wyspach Kanaryjskich aresztowano bez zarzutem udziału w spisku monarchistycznym gen. Orzaga, który za rządów Berengera stłumił bunt na lotnisku s. Cuatrovientos.
MOSKWA. Za spekulację produktami miedzianymi wydano i oddano pod sąd dyrektorów 4-ch największych „sochowców” na Ukrainie Sowieckiej „Osterki”, „Komunist”, „Gosznik” i „Osterki”. Ponadto pociągnięto do odpowiedzialności karniej dyrektora trustu miedzianego Kijowszczyzny — Zakowskiego.
MOSKWA. W Moskwie, Tule i Kazaniu wykryto masowe nadużycia w sklepach i jadłodajniach. „Oszukiwanie na wadze i gatunku, samowolne podwyższenie cen, nieraz o 100 procent, zmniejszenie porcji obiadowych, niemal o połowę, przy jednoczesnym podnoszeniu ceny obiadu” było—na porządku dziennym. Większość nadużyć popełniono w instytucjach, obsługujących wyłącznie robotników.
HELINGSFORS. W tych dniach ukończyła 70-ty rok życia pani Hanna Mexmontan, Polka z urodzenia, która wraz z mężem w czasie przełomu i rewolucji rosyjskiej, polozyla ogromne zasługi, ratując i umożliwiając powrót do Polski setkom Polaków — żołnierzy rosyjskich. Pani Mexmontan otrzymała w dniu 70-letniej urodzin, swolci niedługo dowody czci i sympacji, szczególnie ze strony kolonii polskiej.

Rumunia w kłopotach finansowych

O interwencji Ligi Narodów

WIEN, 17.6. (Pat.) Dzienniki wiedeńskie donoszą z Bukaresztu, że Rumunia ma w najbliższym czasie zwrócić się do Ligi Narodów i prosić o pośrednictwo w sprawie uregulowania rumuńskich stosunków finansowych. Oficjalne kroki Rumunii

będą pocjęte w najbliższych dniach.
Titulescu, który opuścił wczoraj Bukareszt i wyjechał do Lozanny, otrzymał pełnomocnictwo do podjęcia odpowiednich kroków w Lidze Narodów.

Nadużycia w P.K.U

BRZEŚĆ n/BUGIEM 17.6. (Pat) W P.K.U. w Prużanie wykryto nadużycia, polegające na nielegalnym zwalnianiu poborowych od służby wojskowej. Zatrzymano st. sierżanta Zgorzelskiego. Dochodzenia w tej sprawie prowadzi specjalnie delegowany cicer z DOK. IX.

Mafia sowiecka do Japonji

MOSKWA 17.6. (Pat.) Donoszą z Tokio o zawarciu przez japoński koncern naftowy dużej transakcji na import nafty sowieckiej.

Uniwersytet w Algabstanie

MOSKWA 17.6. (Pat.) Z Kabulu donoszą, że emir afgański postanowił otworzyć w swej stolicy uniwersytet. Do Europy udaje się specjalna komisja, celem studiów organizacyjnych i zaproszenia uczonych.

Wygrane II-ej klasy Loterii Państwowej

WARSZAWA 17.6. (Pat.) W drugim dniu ciągnięcia II-ej klasy 25-ej Polskiej Państwowej Loterii Klasowej, głównej, wygrane padły na numery następujące:
zł. 60 000 i 40 premji po 1.000 zł. na № 144.936.
zł. 30.000 na № 75.183.
zł. 15.000 na № 84.854.
zł. 5.000 na № 80.334.

Obywatele sowiecy uciekają do Polski

WILNO, 17.6. Pat. Na odciuku granicznym Chociejowice koło Radoszów w powiecie mołodeckim zbiegło na teren polski 3-ch obywateli sowieckich. Jeden z nich jest studentem z Mińska. Opowiadają oni, że dnia 15 b. m. o godz. 3-ej nad ranem grupa włóczęg, złożona z 11 tu osób usiłowała przekroczyć granicę, jednak niedaleko granicy patrol sowiecki chciał zbiegów zatrzymać. Wówczas zbiegowie rzucili się do ucieczki. Straż sowiecka dała za zbiegami szereg strzałów. Z całej grupy włóczęg tylko trzem udało się zbiec z Sowieców na terytorjum polskie. Los pozostałych jest nieznany.

dzie sowieckie obiecują nagrody pieniężne.

Kontrrewolucja w Chile

SAN JAGO de CHILE 17.6. (Pat.) Przeciwno juncie rządowej wybuchło powstanie wojskowe. Kontrrewolucjoniści pod

wodzą gen. Saenzą są panami położenia. Oddziały ich zajęły pałac rządowy.

Skazanie b. wicemarszałka sejmu

LWÓW 17.6. (Pat.) „Chwila” donosi, że onegdaj przed sądem grodzkim w Przemyslu

stanął Władysław Zabajkiewicz poseł na Sejm, były wicemarszałek Sejmu, członek partji Undo. Zabajkiewicz oskarżony został o to, że 10 sierpnia 1930 r. wygłosił we wsi Mlakówka przemówienie antypaństwowe, oraz że 27 marca 1931 r. w czasie zebrania Undo w Przemyslu nie uczynił zadość wezwaniom władz administracyjnych i mimo rozwiązania wlecu kontynuował swoje przemówienie oraz obraził przewodniczącego policji. Zabajkiewicz skazany został na 2 miesiące aresztu.

Skazany wniósł apelację.

Tymczasowe moratorium dla Niemiec

LONDYN 17.6. Pat. Dzienniki londyńskie donoszą zgodnie, że w Lozannie zdecydowano wczoraj wieczorem pod presją, o ile to możliwe, w dniu dzisiejszym prolongatę moratorium dla Niemiec na czas trwania konferencji. Moratorium to, które objęłoby również spłaty bezwarunkowe, miałooby charakter jedynie tymczasowy, celem ułatwienia prac konferen-

Obniżenie karnego we Lwowie

LWÓW 17.6. (Pat.) Na wczorajszym posiedzeniu rady miejskiej uchwalono obniżyć karny w nowowubudowanych domach czynszowych przy pl. Arciszewskiej i Pełteńskiej o 20 proc., w innych domach miejskich o 15 proc. Obniżka obowiązywać będzie od 1 czerwca r. b.

Herriot rewizytował Pappena

PARYŻ, 17.6. (Pat.) Działający biuletyn oficjalny zarrnca, że Herriot rewizytował wczoraj w godzinach popołudniowych von Pappena w związku z wizytą, którą kanclerz Rezesy stołyi mu tego samego dnia przed południem.

Przy tej sposobności obydwaj pretencyjni zastanawiali się nad formą w jaką ujną swe expose na niedzielnym posiedzeniu dzisiejszym 6 meczarstw sprazaszajacych, które się rozpocznie o godz. 10 przedpołudniem.

RODZAJOWA SZKOŁA OGRODNICZO - HANDLOWA

w Krasnymstawie woj. Lubelskie (dawniej Szkoła Przemysłowo-Handlowa Żedzka)

Ozwały: ogrodniczo-przetwórczy i handlowy. Warunki przyjęcia: ukończenie 7 oddziałów szkoły powszechnej lub 3 klas szkoły średniej (gimnazjum). Przy szkole własny ogród owocowo-warzywny (3 ha) i przetrwornia do przerobu owoców i warzyw. Czynne 3 klasy: I, II, III. Opłata szkolna 45 zł. miesięcznie. Dla niezamożnych ułg. Za dzieci pracowników państwowych Szary Państwa płaci pełne opłaty. Wpisowa 10 zł. Dla zamieszkałych internaty: żeński i męski. Używanie w internatach 70 zł. miesięcznie (dla niezamożnych ułg). Podania o przyjęcie do szkoły i internatu do dnia 27 czerwca i 25-go sierpnia r. b.

„Wielkie dni” w Genewie i Lozannie

Odszkodowania, dług wojenny, rozbrojenie, gwarancje pokojowe — oto tematy, które znów powracają w związku z obradami w Genewie i Lozannie na zielony stół konferencyjny. Pracownicy europejski, oswojony już z cyklicznym nawrótem tej powojennej frazeologii, przechodził ze sceptyczną obojętnością obok tych wielkich „Szlagwortów” na szpaltach pism i zwraca się do bardziej zajmującej lektury — książki, w setkach tysięcy egzemplarzy krążącej dziś po całym świecie: „Jutro wojna” Adolfa Bauckera...

Publicysta francuski Pierre Berus zwraca uwagę na marginesie spotkania Herriot Mac Donald, że polityczne skutki kryzysu byłyby bardzo ograniczone, gdyby wśród mocarstw panowała istota jedna i dągnięć do konsolidacji, ale „niestety — pisze on — rozwój polityki niemieckiej wykazuje właśnie dlatego tak uderzającą tendencję do powrotu politycznych i militarnych stosunków z r. 1914, ponieważ Niemcy czują, iż nie natrafiają w tym dążeniu na żaden skutecznym sprzeciw w Europie, ponieważ, państwa, które powojenną Europę zorganizowały, zdają się być niezdolne, aby bronić jej przez siebie stworzonej Europy”.

Odszkodowania? Wszak Niemcy jeszcze w styczniu 1930 r., przyjęli dobrowolnie plan Younga, wedle którego z bowiązali się płacić bez względu na sytuację gospodarczą i warunki chwili tę część annuitetów, jakie zostały określone jako „niechronione”. I niezależnie od tej części reparacji, których wypłatę zawieszono wskutek ciężkiego położenia gospodarczego Rzeszy. Niemcy dzięki moratorium Hooverowskie mu nie płacą od tego czasu ani grosza i ani im w głowie wżno wieć wypłaty po wygaśnięciu tego moratorium za kilkanaście dni, chociaż ekspres w Bazylei oficjalnie stwierdził, iż obecna nie możność płacenia reparacji przez Niemcy, nie może być uważana za niemożność trwałą, a jedynie za niemożność koniunkturalną.

Długi wojenne? Pp. Herriot

i Mac Donald liczą na wowy układ stosunków w Ameryce po wyborze nowego prezydenta, co nastąpi z początkiem 1933 roku. Czy Ameryka zgodzi się wówczas na skrócenie długów wojennych, od czego Francja uzależnia rezygnację całkowitą z odszkodowań niemieckich? Nic na to nie wskazuje, pogłębiający się natomiast kryzys w U. S. A., raczej każe przypuszczać, że Waszyngton nie będzie ani mógł ani chciał zrezygnować ze swych

wierzytelności wobec Europy. Rozbrojenie? Pp. Herriot i Mac Donald postanowili „za wszelką cenę” ratować prestiż operetkowej konferencji genewskiej. Proponuje tedy zawieszenie zbrojeń na czas od 5 do 10 lat. Aby zaś nadać cechę realizmu tej propozycji, równocześnie odrzucają tezę niemiecką o równouprawieniu zbrojeń, ludzi chcą skrupować Berlin postanowieniem, że „Anglija i Francja nie przyjmują do wiadomości anulowania spłat re-

paracyjnych”. Czy Niemcy pp. Hitlera i Schleichera przeraża ten ewentualnie klausulami, czy gen. Hammerstein wstrzyma budowę fortec w trójkącie heilsberskim o sto kilometrów od Warszawy? — Czy w tym stanie rzeczy Polska mogłaby popelnic historyczny błąd i nie sposobie się do obrony swych „najżywniejszych interesów przez 10 lat? Ale — co najmniej ważne — nie ma w materji „rozbrojenia” zgody między samą Francją i An-

glią. P. Herriot prepon wlewn poza „rozjemem w Niem” redukcje budżetów wojskowych o 10 procent. A p. Mac Donald powiada: Dobrze panu taką propozycję stawiać, gdy Francja jest krajem konspiracyj wojskowej, podczas gdy my, Anglicy mamy tylko armję najejną, co przecie stawia nas w sytuacji całkiem nierównej! Oplnija zaś Amoryki z miejsca od mawia przyjechał projektu Mac Donalda o 10-letnim rozjemie, gdyż wówczas — zdaniem jej — „W Brytanji pozostałaby pania młota, Japonia posiadłaby zaś flotę silniejszą od U.S.A.”.

O warancje pokojowe? Tu chwytliwość i „elastyczność” dawnych aliantów wojennych, dzie „pacyfistów”, przekonanych najjaskrawiej, dochodzi do wyrazu. Owszem, p. Herriot „zwrócił uwagę” p. Mac Donaldowi na wzrost prądów odwolewnych w Niemczech. P. Mac Donald odzwajemlił się swemu koleźce francuskiemu jeszcze większą troską o pokój europejski, bo naprzód wysunął „nawet” aż tak „skrajny” projekt, by Niemcy skłonił do złożenia deklaracji, iż wobec Polski nie mają wrogich zamiarów. Ale zaraz obaj premierzy zgodzili się ze sobą, że takie zdanie byłoby „prowokowaniem” pp. von Papena i Schleichera i ograniczyli się do wysunięcia myśli, aby w Lozannie podpisać wspólne oświadczenie, które byłoby „odświeżeniem” punktu Kelloga, podkreślalo wierność idei pokojowej i uroczyście potępiłoby wojnę...

Miara „zyceliwego” przyjęcia tej myśli nad Sprewą, było prowokacyjne negatywne echo, jakim myśl ta odbiła się w Niemczech bez względu na obzwy polityczne.

Nie będziemy płacić odszkodowań, będziemy się zbroić — nie podpiszemy „Locarno Wschodniego” — oto pstwawa dzisiejszych Niemiec wobec rozpaczytych „wielkich dni” w Genewie i Lozannie.

Demokratyczna prasa niemiecka z oburzeniem przyjęła dekret polityczny prezydenta, nacjonalistyczna z uznaniem

Wszystkie dzienniki ogłaszają dekret polityczny prezydenta Rzeszy, opatrując go obzernymi komentarzami.

Prasa republikańska przywiązuje oczywiście największą wagę do uchylecia zakazu szturmówek hitlerowskich, zgodnie stwierdzając, że rząd Rzeszy przyjął tem samym formalną odpowiedzialność za następstwa legalizacji bojówek narodowo-socjalistycznych. Rozporządzenie o uchyleniu zakazu jest, według „Berliner Tageblatt”, *transakcją polityczną, dokonaną kosztem autorytetu państwa*. Tu kiej ceny żądały czynniki, popierające rząd von Papena. *Nowy gabinet, za tolerowania go przez Hitlera, zapłacił narodom socjalistom — napisarw rozwiązaniem Reichstagu, obecnie zaś — zalegając omdawiam oddziałów szturmowych*. Rząd, który idzie takimi drogami dla utrzymania się u władzy, nie może liczyć na zaufanie zwolenników wolności iładu.

„Vossische Zeitung” wskazuje, że hitlerowcom głównie zależało na stabilizacji swojej przewagi partyjnej w państwie. Z tego powodu — pertrakcjach z von Pa-

penem i gen. Schleicherem Hitler żądał przede wszystkim przyjęcia dla swych szturmówek. Nic w większym stopniu nie ujawnilo zależności rządu von Papena od narodowych socjalistów jak restytuowanie szturmówek. Dobrze jest, że w obliczu całego świata hitlerowcy stoją się tym sposobem protektorami obecnego systemu rządowego — konkluduje dziennik.

Socjalistyczny „Abend” ostro komentuje zniesienie zakazu

szturmówek, uważając ten akt za szaleństwo. Nowe rozporządzenie podporządkowuje w ten sposób organizacje polityczne kontroli Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i staje się ono ich faktycznym przełożonym i przyjmuje pełną odpowiedzialność za działanie formacji hitlerowskich.

Dzienniki nacjonalistyczne z uznaniem i radością witają nowe rozporządzenie, jako zwycięstwo autorytetu państwa nad partyj nictwem.

Organizator zamachów terrorystycznych Klaus Heim wypuszczony z więzienia

Sejm pruski kontynuował wczoraj dyskusję w sprawie amnestji politycznej. Debata miała chwilami przebieg bardzo burzliwy. Hitlerowiec Freistler niezwykłe ostro atakował socjal-demokratów, przyczem omal nie doszło do bójki. Głosowanie nad projektem ustawy o amnestji politycznej odroczono

do przyszłego tygodnia. Sejm przewidującą wyłączeniem głosów przyjął wniosek nacjonalistów o wypuszczenie niezwiązanych z więzieniami przywódcy radykalno-prawicowych związków chłopskich Klause Heima, skazanego za organizowanie zamachów terrorystycznych przeciw władzom administracyjnym.

Projekt zaostrezenia przepisów egzekucyjnych

Projekt rozporządzenia o postępowaniu egzekucyjnym władz skarbowych, które ministerstwo wniosło na Radę ministrów, o prócz projektu, przewidującego możliwość zasądzenia płatnika na karę do 6 miesięcy więzienia w razie nie złożenia wykazu całego swojego majątku, odmowy złożenia przysięgi lub odpowiedzi

na zadane mu pytania, przewiduje również w par. 23, iż organ egzekucyjny będzie mógł w każdym miejscu przesunąć oddział płatnika, gdy będzie zachodziło uzasadnione podejrzenie, że przedmioty, które ma przy sobie, usunął ze sobą od egzekucji. W ten sposób nowe przepisy egzekucyjne są bardzo rygorystyczne.

W Rumunji niema pleniędzy na pensje urzędnicze

Z Bukaresztu „Universul” donosi, że rząd nie był w stanie zgromadzić dostatecznych środków na wypłatę należących pensyj urzędniczych. Wobec tego będzie zmuszony wypłacać pensje z bieżących wpływów skarbowych.

Ponieważ również nie można liczyć na żądaj pożyczek zagranicznych, przeto nie pozostaje inne rozwiązanie, jak redukcja plac urzędniczych. Pozatem przewidywane są liczne redukcje osobowe.

W Grecji zabosi się na dyktaturę wojskową

Jak się „Au. Press” dowiaduje, Venizelos rozczarowany z powodu oporu, na jaki natrafia w kolach wojskowych, zdecydowany jest ustąpić ze stanowiska premiera greckiego. Venizelos zamierza wyjechać za granicę, pozostawiając rząd generalom, którzy w r. 1922 stali na czele zbrojnej rewolucji. Wskazywałoby to na dyktaturę wojskową w Grecji, o której mówił się już od dawna i w której dominująca rolę odegrałby znany gen. Plastiras.

Terorysty włascy skazani

na 107 lat i 15 dni więz. Proces przeciwko zamachowcom na „Orient Express” przed trybunałem specjalnym zakończył się skazaniem terrorystów Baibo i Pastera na 30 lat więzienia, Scapitolo i Naldiniego na 16 lat i Giuntiego na 15 lat i 15 dni.

Pożyczki środkowo-europejskie idą w górę

Wpływ konferencji lozańkiej na giełdy

Pożyczki centralnej Europy doznały dziś na giełdzie londyńskiej poprawy z powodu optymistycznej oceny rozpoczynającej się konferencji lozańskiej przez City. Również 7-9 procentowa polska pożyczka stabilizacyjna podniosła się o 51 punkt, dochodząc do kursu 50

Prasa belgijska o Paderewskim

W związku z koncertem Paderewskiego w Brukseli, cała prasa belgijska poświęca dłuższe artykuły naszemu wielkiemu rodakowi, zachwycając się młodzieńczością i wirtuozyzmem jego niezwykłego talentu. Większość dzienników podaje zyciorys Paderewskiego. „La Nation Belge” pisze m. in., iż tylko naród belgijski mógł zrodzić taką zjawiskową postać, jaką jest Paderewski.

Pogłoski o rozwiązaniu Rady m. Warszawy

W Warszawie krąży pogłoski, jakoby na jesieni nastąpiło rozwiązanie władz miejskich i zaplanie nowych wyborów. Przypadek wybory miałyby się odbyć już wedle nowej ordynacji wyborczej, mającej być zatwierdzoną już na jednym z pierwszych

powakacyjnych posiedzeń Sejmu. Jednym z głównych motywów dowszego posunięcia, ma być pokrzyszający stan finansów stolicy, który, jakkolwiek lepszy od innych miast, jednak wymaga reformy.

Prezydent Rzeszy podpisał dekret uchylający zakaz telefonia bojówek Hitlera

Prezydent Rzeszy podpisał wczoraj dekret polityczny uchylający zakaz istnienia narodowo-socjalistycznych oddziałów szturmowych. Według informacji biura Conti, dekret uchyla również zakaz noszenia mundurów przez oddziały szturmowe. Utrzymany ma być tylko w mocy zakaz używania demonstracji i markowych w marszach przez szturmówki.

Niemcy nie godzą się na Locarno Wschodnie

Nawiązując do wiadomości pras niemieckiej o planach Mac Donalda, dotyczących zawarcia w Lozannie 10-letniego rozjemu politycznego, „Zwoif Uhr-Blatt” pisze: — „Oświadczone nam ze strony półrządowej, że niemiecka delegacja w Lozannie nie zgodzi się na tego rodzaju Locarno wschodnie. Rząd niemiecki w drodze dyplomatycznej zakomunikował już swe stanowisko mocarstwom sprzymierzonym. O ileby mimo to próbowano nad nową kwestją rozpocząć dyskusję w Lozannie to delegacja niemiecka potrfał przecwać z gotym rodzaju debaty.

Przewodnic. sejmu w Oldenburgu został wybrany hitlerowiec Joel

Na pierwszym posiedzeniu nowego sejmu krajowego w Oldenburgu wybrany wczoraj stał przewodniczącym s-jmu poseł narodowo-socjalistyczny Joel 26 głosami na 26 oddanych.

Pierwszym wiceprezidentem został poseł niemieckonarodowy Behler.

rozstawanie 12 studentów pod zarzutem organizowania jacek

— Policja aresztowała na podstawie rewizji domowych 12 akademików, oskarżonych o organizowanie jacek koniunkturalnych i agitację. Aresztowani należą do znanych i znamienych rodzi w Budapeszcie.

Trzech lotników poniosło śmierć w morzu

Hydroplan pilotowany przez por. Capasso, na pokładzie którego znajdowali się również sierż. Spagnolo oraz lotnicy Manlio Servi i Luigi Lamore, spadł w morze z powodu fatalnego manewru pilota przy lądowaniu. Trzej lotnicy ponieśli śmierć na miejscu, pilot zaś Capasso został ciężko ranny. Hydroplan wyłowiono.

Międzynarodowy meeling lotniczy Lublin wysłał awionetkę LKL II

Dzisiaj o godz. 12.30 w południe rozpoczyna się w Warszawie międzynarodowy meeling lotniczy, zorganizowany staraniem Aeroklubu Warszawskiego. W meelingu tym weźmie udział około 50 samolotów, w tem 15 zagranicznych reprezentujących państwa: Czechosłowację, Jugosławie, Rumunję, Belgię, Łotwę, Węgry i Austrię. Z polskich samolotów wezmą udział w zawodach samoloty wojskowe, Państw. Zakł. Lotniczych, L. L. „Lot” i klubowe — turystyczne.

Jak się dowiadujemy, w tej największej imprezie lotniczej Polski reprezentowany będzie również i Lublin, który wysłał swą awionetkę LKL II, własność lubelskiego klubu lotniczego. Awionetka LKL II jest samolotem trzymiejscowym i będzie pilotowana przez znanego, z szeregu awionek lotniczych, pilota, p. Władysława Szulczewskiego z Lublina.

Przed otwarciem wystawy koni

Jutro o godzinie 11-ej rano odbędzie się na placu przy ulicy Lipowej № 9 uroczyste otwarcie wystawy koni, zorganizowanej staraniem Związku Hodowców lubelskiego konia szlachetnego. Celem wystawy jest przedstawienie obecnego stanu i kierunku hodowli konia półkrewi angielskiej i arabskiej, stanowiącej własność członków Zw. Hodowców lubel. konia szlachetnego.

Zawiązał się specjalny komitet wystawy, w skład którego weszli pp. Antoni Burdyn z Bychawy, Stanisław Huskowski z Czerniecha Głównego, Kalużyński Edward z Olszanki, Wi-

Oddaj suknie!

Nielada krasawicą była Walerja Rzutkówna. Jak Krasnik Krasnikiem, nie było takiej drugiej. Przed skromniutkim jej domem codziennie dwa szwadrony białych ulanów trzymało ront. Ale kandydata tak naprawdę odserca brakło. Gdy już w rodzinnym Krasniku dobrze się przysiedziała, ruszyła w daleki świat. Do Lublina zawitała. Miasto nabyło większe, przadyżać się co może. Do znajomych swojej Marii Aleksy (Zamojska 3) przychodzi, sytuacja klaruje, w rozłożyste swe plany wtajemnicza. Pani Aleksy zgodziła się chętnie i by przyłożyć się do zbożnego dzieła — pannicę przystroić. Własnej sukni nie pożałowała, sukni z crepe de chine, czy georgette, z ogonem, że aż miło. Ale jak pannica poszła, więcej nie wróciła. Wrócił!

Z SALI SĄDOWEJ

Zemsta

Wszystko było niezmiernie proste. Janina Sławek była służącą Jana Szpyngera z Krężnicy. Michał Wrona był parobkiem Szpyngera. Ona była przystojną dziewczyną, on również niezgorzyszy. Cały dzień pracowali razem. W ten sposób kompletnie zostały wszystkim rekultyw. Po tygodniu, czy może miesiącu Wrona został naręczonym Sławekowi i odwołnie. Po dwóch tygodniach, czy może dwóch miesiącach Wrona miał dość Sławekowi, sie tym razem nie było odwołnie. Zaczął chodzić do innej dziewczyny. Za druga była młodszą i na odległość

Jako pasażerowie jadą pp. Antoni Cieski, kier. nik sekcji budowy awionetek w Lublinie oraz Piotr Widelski, czło. kt. tej sekcji.

Awionetka wystąpiła w dniu popołudniu z lotniska Piłgi i Łaskiewicza, tak, aby o godz. 4-ej popoł. mogła wyjechać na lotnisko warszawskie, dokąd przyjechała o tej porze wszyscy zawodnicy krajowi i zagraniczni.

Sensacja meelinga, otwarcie którego dokonał osobiście minister komunikacji p. Kühn—będą konkursy w akrobacji z udziałem najlepszych pilotów polskich: płk. Kosińskiego, kpt. Odmarskiego, kpt. Bajana i Pawlikowskiego.

Nasze piloty p. Szulczewski, reprezentujący w międzynarodowych zawodach barwy Lublina, będzie miał nietławe zadanie do spełnienia — walcząc o palme pierwszeństwa z najlepszymi „samami” lotnictwa polskiego i zagranicznego.

W skład komisji sędziowskiej wchodzi ośmiu wybitnych znawców hodowli koni.

Wystawa tegoroczna porównana z pokazem buhai zapowiada się imponująco pod względem ilości ekspozycji. Dychczas zgłosiło swój udział 62 właścicieli koni, dają łącznie 412 koni. Suma nagród pieniężnych wynosi ogółem 12.300 złotych. Ponadto przewidziane są premje oraz medale: duże i małe — złote, srebrne i brązowe.

Codziennie popołudniu odbywać się będzie pokaz koni nagrodzonych, w dniu zamknięcia zaś t. j. w dniu 21 b. m. nastąpi rozdanie nagród właścicielom koni nagrodzonych.

Z TEATRU

Atracyjna impreza w Teatrze Miejskim

W sobotę dnia 18-go i niedzielę 19-go czerwca, r. b. Teatr Miejski wystąpił z bajeczną imprezą. Usłyszymy niezrównanego i finezyjnego piosenkarza w wielkim stylu Tadeusza Falliszewskiego jak również uroczą wodewilistkę otan Balcercównę znaną z Warszawy z rewi „Morskie Oko”.

Clou wieczora: niezrównany zespół tak zwany „Chór-Warsa” znany dobrze z audycji radiowych oraz występ w „Morskim Oku” gdzie zdobył sobie zasłużone powodzenie. W programie przelagło ostatnich przeboi jak: „Ja jestem tak szczęśliwy”, „Wróciłeś”, „Santa Lucia”, „Mój czarny chłopiec”, „Rum ba”, w szlagierowej interpretacji Balcercówny i wiele innych z rewelacyjnym fototrem arabskim nakręconego niedawno filmu polskiego w Atryce.

Bilety do nabycia w kasie Teatru od 10 rano do 7 wieczór bez przerwy. Tel. 56.

ZE SPORTU

Strzelanie do rogacza i do rautków

Zarząd Lubelskiego Kółka Miłośników strzelania, że w dniu 19-go czerwca r. b. o godz. 13.30 (1.30 popoł.) na terenie Dominiana Rury Jezuckie, obok Cielni (dojazd i dojecha ul. Rury Jezuckie i ul. Gliniana) odbędzie się zawody strzelania do rogacza i do rautków o nagrody.

O mistrzostwo kl. A

Dzisiaj o godz. 12-ej na boisku WKS „Unji” (Szpitalna-12) odbędzie się zawody w pilce nożnej o mistrzostwo klasy A Lubelskiego O.Z.P.N-u pomiędzy AZS em i Hikochem.

Mimo, że obie drużyny znajdują się w słabej formie, faworytem jest AZS, który ma wszelkie dane na zdobycie dwóch cennych punktów.

W dotychczasowych rozgrywkach o mistrzostwo Ostrej grupy lubelskiej prowadzi WKS „Unja” mając cztery mecze wygrane i ani jednego przegrane. Dalej idą AZS i 7 p.p. Leg. mając po 3 punkty, ostatnia w tabeli jest Hakoach bez punktu, który jest pewnym kandydatem do klasy B. w roku przyszłym. Nie są jednak wykluczone niespodzianki. (2)

O higieniczne przygotowanie potraw w locie

Zarząd miasta Lublina przypomina właścicielom restauracji, o kawiarni, kawiarni, mleczarni, herbarciami i jadłodajni, iż stosownie do uchwały magistratu z dnia 31 stycznia 1929 r. i przepisów z dnia 4 lutego 1926 r. w przedmiocie urzędzenia i utrzymania na terenie miasta cukierki, kawiarni, mleczarni i herbarciami — do przyrządzania lodów, maza granu, chłodników, oraz innych napoi i potraw chłodzących winien być używany jedynie lód sztuczny, pod rygorem w razie niedostrzeżenia tego, odpowiedzialności karniej, w myśl ustawy o zwalczaniu chorób zakaźnych, oraz innych chorób, występujących nagminnie z dnia 25 lipca 1919 r. (Dz. Ust. Nr. 67, poz. 402).

Ucieczka z aresztu

He-to trudna kosztowała zaim przemyli Julcio Dąbrowski, znalazł się wreszcie pod kluczem. Zał ogarnął całe Paławy. Sprawy wiedliwosc jest twarda, pomysleli, trzeba się z nią pogodzić. Iane go zdania był Julcio. Niema czego się gozić, a grunt to zwiac. I zwiac! Niedlugo wróci. Aby patrzeć. (b)

Bech na polskich kolejach państwowych

Jak wynika z ostatnich zestawień ministerstwa komunikacji, polskie koleje państwowe przewiozły w marcu ogółem 9.675.426 pasażerów, co w porównaniu z lutym stanowi wzrost ruchu o 11,2 proc. Regularność ruchu pociągów pasażerskich wyniosła 85 proc.

Ogółem w ciągu miesiąca przewieziono na kolejach 3 mil. 717.565 tys. tonn towarów, t. j. o 9,2 proc. więcej niż w lutym. Wpływy polskich kolei państwowych wynosiły w marcu ogółem 78.035.265 zł, w tam z przewozu podróży 19.652.685 zł, a przewozu bagażu i przesyłek ekspresowych 920.047 zł, a przewozu towarów 56.639.611 złotych, oraz wpływy uboczne 872.922 zł.

Z Lublina i okolicy

REPERTUAR WIDOWISKOWY

- KINO „CORSO”: „Złodziej miłości”.
- KINO „PALACE”: „Twoje polednie jest grechem”.
- KINO „ADRJA”: „Ciebie twoje dłoń Madama” i „Tajny Kurjer”.
- KINO „ITALJA”: „Marynara szuka miłości” i „Zamor-skie diably”.
- KINO „GWIAZDA”: „Święty Antoni Padowski”.
- KINO „VENUS”: „Bezbronne dziewczę” i „Sokół Persji”.

KRONIKA

— Zebranie Komitetu Pomocy Młodzieży Akademickiej. Wydział wykonawczy lubelskiego komitetu wojewódzkiego pomocy młodzieży akademickiej podejmuje do wiadomości członków, że w dniu 23 czerwca b. r. godz. 12 w sali konferencyjnej urzędu wojewódzkiego (Plac Litewski) odbędzie się nadzwyczajne walne zebranie lubelskiego komitetu wojewódzkiego pomocy młodzieży akademickiej z następującym porządkiem dziennym: 1) zgajenie, 2) odczytanie protokołu z ostatniego W. Z., 3) zmiany statutowe, 4) wolne wnioski.

21, 23.
— Rekolekcje dla akademików. Staraniem Sodalicji Marjańskiej akademików w Lublinie odbędzie się dn. 28, 29 i 30 czerwca b. r. rekolekcje zamknięte dla akademików w konwiktzie księży studentów (za Uniwersytetem). Rekolekcje prowadzić będzie ks. Szandlbowski T. J., rektor B. bolanum. Opłata za utrzymanie wyniesie dwa złote dziennie. Udział mogą wziąć wszyscy studenci, którzy się zgłoszą do dn. 23 b. m. u kol. J. Sadownika lub J. Wiślickiego (Dom Akadem. tel. 12-11).

19, 21.
— Teatr wojsk. garn. Lublin (za warszawską rogatką) W niedzielę zespół teatru garn. odwieca sztukę J. Sulisława „Pa kweście” oraz skocz M. Doma sławskiego p. t. „Faua”.

Pa przedstawianiu zabawa taneczna. Przygrywać będzie dobrowolny kwartet symfoniczny. Początek 7-15 punkt.

— Rocznicy popis Szkoły Muzycznej im. St. Moniuszki w Lublinie. W niedzielę, dnia 19 czerwca, o godzinie 12.15 w południe w sali T. wa Muzycznej, Kapucynów-7, odbędzie się roczny popis uczeń i uczniów szkoły muzycznej im. Moniuszki w Lublinie. Programy w cenie 50 gr. dla młodzieży szkolnej i w cenie 1 zł. — dla dorosłych służą jako bilety wstępu na popis.

— Wycieczka do Mętowa. W dniu 19.VI b. r. t. j. niedzielę, Sekcja Tow. Związku Naucz. Polskiego organizuje wycieczkę towarzyską do Mętowa (Cmilo-wa) gdzie wieczorem odbędzie się sobotki przy współudziale 8 Kół Młodz. Wjeżdżać. Należałoby wziąć jak najliczniej udział w tej imprezie, aby okazać koleżankom organizatorkom sobotek uznanie za ich trud. Koszt minimalnie, 80 gr. przejazd autobusem, który odchodzi o godz. 8, 13, 15, 18. Pożądane zgłoszenia wczyniejsze celem ewentualnego zamówienia większej ilości autobusów (Z.N.P. ul. Królewska 6 m. 4 — Tel. 14-55). Jedziemy po pokaz duchowy i fizyczny.

— Przywłaszczanie. Mojżesz Feld (Szczęsny 41) culom ja kine znalazł się w Nasutynie (pzw. Lehartów) i jeszcze wiek szym culom zeknal się z W. j. cichem Wozniakiem. Jeden z nich przywłaszczal sobie na szkole drugiego 38 zł. Nie gładzielo kto strekci. Proszę sobie wyobrazić, że Wozniak. (i)

— Echa marszu w masekch przeciwwzgowych. W uzupełnieniu zamieszczonego przez nas sprawozdania o zakodzeniu tygodnia LOPP, atrakcją którego był marsz w masekach przeciwwzgowych, zorganizowany staraniem miejskiego komitetu LOPP. — przosni jelskemy o sproutowanie, że wszyscy zawodnicy biorący udział w marszu byli badani przez lekarzy, ponasito zaś w czasie marszu dyżurneli lekarze, wyznaczeni przez Izbę Lekarską, aby w razie ewentualnego wypadku pośpieszyć z pomocą.

— Nagły zgon. Onegdaj zasiala nagle, stojac przed swoim domem, Marja Habler (Piaszkowa 15) i zaniem jej u dzielono pomocy zmarla. Lekarz pogotowia stwierdzil że przyczyna zgonu bylo silne oslabienie poporodowe. (1)

— Co komu skradziono? Buteleczyk z pachnącym plynem, wystawione promielym rzedem w sklepie kosmetycznym Kazimierza Wardowej byly przedmiotem powszechny b westchnien eleganckich pan z ulicy Bychawskiej. Nic tez dzwonego, ze wczoraj Wardowa skonstatowala z nieslychanam przerazeniem, ze took zloa niepowolany dostal sie do sklepu przy pomocy podrobionego klucza i zsoatrzyzil sie w pokazan lofosc perfumerji. Miło teraz bylo spacerowac po ulicy Bychawskiej. Co za woń!

— Pannowie Feliks Czarnota i Władysław Komoda, obydwa mieszkający znacznej ulicy Króla Leszczyńskiego wybierali się na letnisko. Czarnota zaopatrył się nawet w leżak Piękny, wygodny leżak. Tego nie mógł przeboleć Komoda. Przyszedł, popatrzył i wziął.

— Zmęczenie ogarnęło Bolesława Witkowskiego, gdy wracał wczoraj do domu. Przystał się przez chwilkę na lawce w ogrodzie branowickim. Wonoie było i radośnie: Swiergot ptaszeków „ukolysał go do snu. Gdy się obudził było już mniej wonoie i jeszcze inleje radośnie. W kieszeni brakło 100 zł. Okazyło się, że soławił się Franciszek Kuter i Mieczysław Flejzser. Wogóle sprawa niebardzo.

— Józefowi Dąbrowskiemu (Dolina Panny Marii 35) skradziono kapelusze. Zapełnie pozwalnie. W jaki sposób, doprawdy, niewiadomo. (1)

PROGRAM RADIOWY WARSZAWY

SOBOTA 18.6

- 12.45 poranek szkolny. 12.35 pusty 15.10 pusty. 15.30 wiadomości 15.55 skowe. 15.45 słuchowisko. 16.25 pusty. 16.35 komunikat. 16.45 16.50 pusty. 16.55 komunikat. 17.00 muzyka rosyjska. 17.00 przesłotic kultury w Polsce. 17.20 muzyka lekka. 17.35 dziennik prasowy 17.45 kolumna rosnica. 20.00 muzyka lekka. 21.00 duditek do dzien pras. 21.55 komunikat meteorol. 22.05 koncert Chuzinowski. 22.40 wiadomości sportowe. 22.55 muzyka, taneczna.

NIEDZIELA 19.6

- 10.15 Transmisja Nabożna z kramarza. 11.00 Odczyt. 12.15 Odczyt. 12.45 Odczyt. 13.00 Muzyka ciag koncertu. 14.00 Odczyt. 14.15 Muzyka ze Lwowa. 14.30 Odczyt. 14.40 Muzyka ze Lwowa. 15.00 Odczyt. 15.25 Muzyka ze Lwowa. 15.40 Odczyt. 16.25 Muzyka ze Lwowa. 16.40 Odczyt. 17.00 Muzyka ze Lwowa. 17.15 Muzyka ze Lwowa. 17.30 Muzyka ze Lwowa. 17.45 Muzyka ze Lwowa. 18.00 Muzyka ze Lwowa. 18.15 Muzyka ze Lwowa. 18.30 Muzyka ze Lwowa. 18.45 Muzyka ze Lwowa. 19.00 Muzyka ze Lwowa. 19.15 Muzyka ze Lwowa. 19.30 Muzyka ze Lwowa. 19.45 Muzyka ze Lwowa. 20.00 Muzyka ze Lwowa. 20.15 Muzyka ze Lwowa. 20.30 Muzyka ze Lwowa. 20.45 Muzyka ze Lwowa. 21.00 Muzyka ze Lwowa. 21.15 Muzyka ze Lwowa. 21.30 Muzyka ze Lwowa. 21.45 Muzyka ze Lwowa. 22.00 Muzyka ze Lwowa. 22.15 Muzyka ze Lwowa. 22.30 Muzyka ze Lwowa. 22.45 Muzyka ze Lwowa. 23.00 Muzyka ze Lwowa.

Powiatowe święto W. F. i P. W.

w Chełmie Lubelskim

Dnia 12 czerwca b. r. odbyło się doroczne powiatowe święto wychowania fizycznego i przyzwoicia wojskowego. Eliminacja zawodów do święta trwała 2 dni: 1-10 i 11 b.m.

W dniu uroczystego zakończenia święta, odbyła się msza św. na Ołtarzu Katedralnym wraz z okolicznością przemówieniem ks. mjr. Warchałowskiego, poczem nastąpił przeraz przed władzami cywilnymi, wojskowymi, szkolnymi i przedstawicielami organizery.

Po południu o godz. 14ej nastąpiły zawody fiszowe na boisku 7 p. Leg., przy dźwiękach orkiestry wojskowej.

Ewentementem zawodów był przemarsz zawodników w kostiumach sportowych naokoło boiska oraz lekcja gimnastyki seminarjum męskiego, prowadzona przez prof. Kruka, żywo ekscytowana przez tłumnie przybyłą publiczność.

Zwycięscy w zawodach są: Bieg 100 metr. pierwsze miejsce zdobył Szejnbiński z semin. naucz. w przeciągu 12 sek.

Bieg 800 mtr. Boduszynski, gimn. państw. — 2.19,8.

Bieg 3000 mtr. Mielniczak Z.S. Chełm — 10.17,6.

Skok w dal męski Berezcki, semin. naucz. 563 cm.

Skok w dal żeński Stórowna, semin. żeński — 392 cm.

Skok w dal chłopcy Socha szk. Piszczowicza — 424 cm.

Skok wwyż męski Włacek, semin. naucz. 160 cm.

Skok wwyż żeński Semenliuńska, gimn. 160 cm.

Skok wwyż chłopcy Błażejczyk, szk. Staszka — 140 cm.

Skok o tyczce Iwaniec, gimnazjum — 275 cm.

Bieg 60 metr. żeński Mostowska, gimnazjum — 9,2 sek.

Bieg 60 mtr. chl. Socha, szk. Piszczowicza — 8,8 sek.

Rzut oszczepem męski, Iwanik, semin. naucz. — 43,10 m.

Rzut oszczepem żeński Świątlicka, gimn. — 14,50 m.

Rzut dyskiem męski Wławniewski, semin. naucz. — 32,05 m.

Rzut dyskiem żeński Kogutowska, gimn. 18,85 m.

Rzut granatem Dąbrowski, semin. naucz. — 69 m.

Palantówka Sendrak, szk. Kościuski — 63,75 m.

Trójbój męski Gawnicki, semin. naucz.

Trójbój żeński Terelówna, semin. naucz. żeń.

Trójbój chłopcy Socha, szk. Piszczowicza.

Pięciobój męski Boduszynski, gimnazjum.

Siatkówka męska negrodna przecz. zespół semin. naucz. — 29 — 21.

Siatkówka żeńska zespół gimnazjum — 22—20.

Siatkówka chłopcy zespół szk. Staszka — 29—20.

Mesyżówka — zespół semin. naucz. — 8—3 o negrodzie przednie — Z S. Doruch.

Przebieganie liny zespół państw. męski.

Sztafeta 4x100 zespół semin. naucz. męski.

Sztafeta 4x60 żeńska zespół państw. gimn.

Sztafeta 4x60 chłopcy zespół szk. Staszka i c.wsz. Kościuski.

Mistrzem powiatu za najlepsze wyniki w strzelaniu na ręk 1932-33 — osiągnęło państw. gimn. im. Stef. Czarnieckiego w Chełmie — negrodna przednie.

Mistrzem w strzelaniu Zw. Strzel. w pow. na r. 1932-33 zespół Z. S. Chełm — pkt. 298.

Mistrzem hufców szkolnych zespół państw. semin. naucz. — pkt. 783 na 1000.

Odrznię strzeleckie kl. II i III — 78 czł. p. w.

P. O. S. zdobyło w powiecie 10 na miejscu — częściowo 146, całkowicie 62 czł. p. w.

Na zakończenie zawodów nastąpiło przemówienie pik. Dobka Stanisława, opiekuna terytorjalnej organizacji p. w. 7 obwodu, poczem starosta Bronisław Bapłinski rozdał negrody zawodnikom i zawodniczkom.

Angello Sbardelotto skazany na śmierć
Wczoraj w specjalnym trybunale ochrony państwa odbył się proces przeciwko Angello Sbardelotto, oskarżonemu o usiłowanie dokonania zamachu na szefa rządu włoskiego.

Jak wynika z aktów sprawy oraz z ustnych i piśmennych zeznań oskarżonego, złożonych w czasie śledztwa, działał on z namiętnością antyfaszystowskiego i w porozumieniu z t. sz. „fluoruciti” Tarchianim, Cantanellim, Ricchionim. Sąd po wysłuchaniu przemówienia prokuratora skazał Sbardelotto na karę śmierci.

8 milionów franków spadku po Pawłowej

Ustalone zostało sądownie, iż majątek pozostawiony przez zmarłą tancerkę rosyjską, Pawłową, wynosi 8 milj. franków. Spadkobiercą majątku jest mąż znakomitej tancerki Dandrie.

Goethe i Chopin

„Magyisag” zamieszcza artykuł p. t. „Goethe i Chopin”, w którym czyni zestawienie pomiędzy obydwoma geniuszami — poezji i muzyki, podkreślając między innymi, iż poezje Goethego stanowią dla świata muzykę słowa, kompozycje zaś Chopina były poezją muzyki.

„Płatylekka w Turcji”

Rząd turecki wypracował plan gospodarczy na okres trzech lat, który ma wejść w życie, począwszy od stycznia 1933 roku. Zgodnie z tym planem Turcja zamierza uwolnić się do końca 1936 r. od wszelkiego przywozu produktów zagranicznych, które mogą być wyrobiane w kraju. Powstać mają liczne fabryki na terenach najbardziej na temu odpowiednich, a to dla wyrobów włókienniczych, tkanin wełnianych, jedwabnych, papieru, cukru, szkła, a więc artykułów, które dotychczas Turcja sprowadza z zagranicy. Wspomniane fabryki będą korzystać z maszyn sprowadzanych z Sowiektów — i z Włoch, udzielonych Turcji na warunkach kredytowych. Mianowicie Sowieci udzielił Turcji w tej formie kredytów w wysokości 8 milj. dol., a Włochy w wysokości 300 milj. lirów.

Uporzędowa cerkwa

Głedy Złotowej i Towarowej w Lublinie w dniu 17-go czerwca b. r.

Ceny rozumiela się za twardo średnie handlowe jakości wagi słoneczkowej za 1 q (100 kg).

Zyto dworskie	26.—
zbiórkowe	25.50
Pszenna dworska	28.—
zbiórkowa	27.50
Jęczmień na kaszę	21.75 22.—
Owies jednolity	25.—
zbiórkowy	23.— 24.—
Maka żytnia typowa	38.— 39.—
zbożowa	29.— 30.—
pszenna 40%	45.— 47.—
65%	42.— 43.—
Otręby żytnie	13.—
pszenne grube	14.50
miękkie	14.—
Wyka	24.— 25.—
Groch polny	28.— 30.—
„Victoria”	34.— 35.—
Bobik	21.—
Lubin nieblecki	14.— 15.—
Gryka	24.— 25.—
Makuch rzepkowy	17.— 17.50
Siano gwarantowane	55.—
Siano nieprasowane	16.— 12.—
Słoma nieprasowana	8.— 9.—
Ziemiakli jadalne	4.50

Ceny orientacyjne wyprodukowane przez Komisję Notowań na podstawie nieoficjalnych transakcyj oraz podaż i popytu.

Tendencja słabsza.

Kino „GWIAZDA”

ul. Bernardyńska 5.

Jeszcze dwa dni wyświetlane będzie wspaniałe arcydzieło filmowe p. t.

Św. Antoni Padawski

Jego prace apostołskie i cuda. To film, który przemawia do duszy i serca, arcydzieło pełne uczucia i prawdy. To film nad-filmowy. To cud nad cudy. Początek seansów o g. 8, 5, 7, ostatni o g. 9 wiecz. Ceny miejsc: 45 i 65 gr.

Marconi i promienie śmierci

W Anglii rozszerza się sensacyjna pogłoska, że słynny wynalazca Marconi czuży obecnie doświadczenia z t. zw. promieniami śmierci. Jak podaje „News Chronicle” londyński, załadowano kilka dni temu w Londynie na statek, idący do Genui ostatni z serii aparatów, które mają posługiwać się będzie Marconi przy swoich doświadczeniach.

Jakiej natury są te aparaty, do czego mają służyć — o tem

wiedzą tylko najbliżsi współpracownicy Marconiego, który otacza swoje badania tajemnicą. Jak twierdzą niektórzy, aparaty te mają służyć do wytwarzania ultrakrótkich promieni, które natury swej działają jakkajmniej na dalszy dystans.

Przy tej okazji prasa przypomniała, iż rok temu odwiedził Marconi, że przy użyciu krótkich fal udawało mu się zająć ptaki i szczyry na małą odległość.

Kino „CORSO” DZIŚ

Uroczą gwiazdą francuską BLANCHE MONTELLI oraz przystojny amant HENRI GARAT w pierobów m przepięknym dźwiękowym filmie reży. H. Sawara p.

ZŁODZIEJ MIŁOŚĆ

Wyjątkowy film pełen przygód, konfliktów i niezwykłych scen. Nadprogram: BODATEK DŹWIĘKÓW. Ostatni seans o godzinie 10. Ceny miejsc: 111 miejsc 75 gr. 11 m. i 10 gr. 10 m. i 5 gr. Złoty trzech dopłat do билетов nie pobiera się.

Uwaga! IZCIELOWANKA! Sobota 18 i Niedziela 19 czerwca b. r. odbywają się seanse w godzinie 1 seans wycieczki filmowej po czerach miast: miejsca dolne 65 gr. do loty 75 gr. Kasa czynna od g. 1—8.40 p. o.

KINO „ADRIA” TEATR KINO „PALACE” TEATR

Dals wielki podwójny programi. Dals Premjera filmu i rewji. D.

TAJNY KURJER

Pełenym dziełem z czerow rewolucji francuskiej. W rolach g. wyścizhen Meluchir, Lil Degrer i Agnes Petersen. M. Juchinow.

CAŁUJE TWOJĄ DŁOŃ, MADAME...

W rolach głównych: Marlene Dietrich i Henry Liedtke.

MAD PROGRAMI

Przewyższa w Lublinie sławę znaną z r. 1928. HOLMEYS beikunkuneryjny szpiger z nieznanymi kymistykami, która wykona realizujące tryki najnowszej konstrukcji londyńskiej policji śledczej. Kto wykona ta śmiertelną akcję, ten otrzyma z kasy kinoteatru „Adria” 1000 zł. nagrody. Śmiech senadze Tusell 77. Kupiły śmiech humor, satyra, śmiech do łez. Kinownik artystyczny Wł. Gdyczynski.

CENY MIEJSC OD 40 — 70 GR. Początek seansów codziennie o godz. 5 popoł., w soboty, niedziele i święta, o godz. 3-ej popoł. Ostatni seans o godz. 10-ej wiecz.

DRUGIE OGŁOSZENIA

KTO CHCE BYĆ ZDROWYM winten jada śniadania, obłady i podwieczorki tylko w stołowni Z. P. O. K. ul. Szpitalna 4.

SKRADZIONO weseł damy w bilanco na 100 zł, z wystawiana Jana Biełka, który uniemożliwił Julian Maruś. 1000

DWA pokoje z kuchnią do wynajęcia Doina p. Marji 12 Włodomska Cukiernia Jera-neck. 1001

IKWIDATOR duń. sp. akc Skandynawskie Rolnictwo zawiadamia, że sprzedaje damy do o wyścizhenia konicyjny adbedzie się na publiczne licytacji na Głedzie Złotowej i Towarowej w Lublinie, dnia 22 czerwca o godz. 13.30. Wadomości o wankle rów przyszłych Głeddy Lubelskiej. 1106-2-1

KURJER LUBELSKI

DRUKUJE UDZIAŁOWA LUBLIN PLAC LITEWSKI 1

Lista Gospodyń i Gospodarzy „Balu Maternalnego”

Niniejsze podajemy listę osób, które razochyliły się przyjąć obowiązki honorowych P. P. Gospodyń i Gospodarzy na „Balu Maternalnym”, organizowanym dnia 18 czerwca, w salach Kasy Obywatelskiej, staraniem maturskiej i maturskiej Lubelskiej szkół 4 dniach, przy współdziałaniu Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet, na pokolenie dla dzieci świetlicy Z.P.O.K.

Arcażowa Wacława, Arcażównie Dr-stwo, Bieńkowie Mjr-stwo, Bobrowska Jadwiga Dr., Borkowsy Przew-stwo, Bartnowscy Mec-stwo, Broniewscy Dyrtwo, Czabowsky Dyrtwo, Czaplinski Emil Puik, Czarniecka Helena, Daszkiewiczowa Dr., Długocy Wice-Wojew-stwo, Dobrodziejcy Generałstwo, Drozdowie Dr-stwo, Drzewiecy Dyrtwo, Engel-Ragis Puik, Fischer Jan Dyrt, Freytagowie Dr-stwo, Ks. Gostyński Szamb., Grabski Jan Przew., Grudziński Dr-stwo, Jankowska Marja Dr., Jastrzębscy A. Kantowsy Przew-stwo, Karpiński Nacz-stwo, Kłitowie Dyrtwo, Klepacki Dr., Komornicka Janina Wiz., Kopanicy Inz-stwo, Krecchowiczowie Przew-stwo, Krzyżanowsy Dyrtwo, Kujawscy Dr-stwo, Kukulscy Dyrtwo, Lerkamowie Dr-stwo, Lewicki Kurator, Lębekowie Dyrtwo, Łopaciński Dyrtwo, Majewscy Dr-stwo, Makarewicz Józef Prof., Malkowie Mec-stwo, Markiewiczowie Wiz-stwo, Mazowie Instytut, Millerowie Dyrtwo, Modrzewscy Dr-stwo, Moniewscy Dyrtwo, Morozowie Dr-stwo, Nowosił W., Oleszczykowie Sztafeta, Ossowsy Dr-stwo, Parolowie Teuszostwo, Pichotowie Kom-stwo, Pilczarczyński Mec-stwo, Łogorzelski Feliks, Przemyski Dyrtwo, Rzeszotarski Kazimierz Dyrt, Sekulowiczowie Przew-stwo, Sierkiewiczscy, Sienicki Inz-stwo, Strzemboskowi i t. Szalicy Dr-stwo, Szarynowscy Nacz-stwo, Swarczyk Dyrt, Świeżewscy Nacz-stwo, Tarkowsy Mec-stwo, Topczewski Br., Wasiliewy Wiz-stwo, Waszowiczowie Inz-stwo, Wąsowscy Dr-stwo, Węzorkowscy Dyrtwo, Wojskowscy Nacz-stwo, Wójcicki Stanisławostwo, Zaczekowscy Dyrtwo, Zapalskiewiczowa Rozanna, Zdzisławy Inz-stwo, Zmierzowie Szarynostwo, Zychalski Henryk, dyrt.

Redakcja i Administracja: Lublin, Plac Litewski 1. Telefon Redakcji i Administracji 9-43. Stryńska poczta Nr 50. Admistracja: Lublin, ul. Stryńska 43. Ceny ogłoszeń: 1000. Ceny ogłoszeń: 1000.

WARUNKI PRENUMERATY: bez odroczenia miesięcznie 3.25, kwartalnie 9.75, rocznie 39.—, z odroczeniem do domu miesięcznie 3.75, kwartalnie 11.25, rocznie 45.—. Dla pracowników państwowych, komunalnych wojpowskich i policji z odroczeniem do domu miesięcznie 3.25, kwartalnie 9.75, rocznie 39.—. Dla pracowników państwowych, komunalnych wojpowskich i policji z odroczeniem do domu miesięcznie 3.25, kwartalnie 9.75, rocznie 39.—. Dla pracowników państwowych, komunalnych wojpowskich i policji z odroczeniem do domu miesięcznie 3.25, kwartalnie 9.75, rocznie 39.—.

Redakcja i Administracja: Lublin, Plac Litewski 1. Telefon Redakcji i Administracji 9-43. Stryńska poczta Nr 50. Admistracja: Lublin, ul. Stryńska 43. Ceny ogłoszeń: 1000. Ceny ogłoszeń: 1000.